
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 34195Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 03 - VOLONTARIATO, LOGISTICA, FORMAZIONE E DIVULGAZIONE PERLA RESILIENZA DELLE COMUNITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 11/07/2023
Numero Registro Dipartimento 418
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9837 DEL 11/07/2023

Oggetto: Adesione accordo quadro Consip"Carburanti Rete Buoni Acquisto 2” Cig Principale:9292449380 Lotto unico- Approvazione bozza d’ordine e relativo impegno di spesa- CIGZ6C3AF04AC. Liquidazione Fattura Italiana Petroli.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 34195Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;
VISTO il D.P.G.R. n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo
da quella digestione”;
VISTA la D.G.R. n.91 del 15 maggio 2020 recante all’oggetto “Struttura organizzativa della Giunta
regionale -Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”;
VISTO che con D.G.R. 159 del 20/04/2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura
organizzativa della Giunta Regionale-Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della
Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n.9” è stato approvato il
“Regolamento di organizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 3 pubblicato sul BURC n. 56 del
22 aprile 2022;
VISTA la D.G.R. n.164 del30/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensi dell’art. 19,
comma 6, del D.lgs n. 165/2001 – a conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico del 22 aprile
2022 - quale Dirigente Generale del Dipartimento “Protezione Civile” il Dott. Domenico Costarella;
VISTO il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella;
VISTO il D.D.G. n. 5098 del 11.05.2022 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa del
Dipartimento Protezione Civile;
VISTA la D.G.R. n. 118 del 31/03/2023 di approvazione del Piano integrato di attività e Organizzazione
2023/2025;VISTA la DGR n. 665/2022 con la quale è stato approvato il “Regolamento di organizzazione delle
strutture della Giunta Regionale” n. 12 pubblicato sul BURC n. 286 del 14 dicembre 2022;
VISTA la L.R. n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
VISTA la L.R. n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni
2023 – 2025;
VISTA la DGR n. 713 del 28/12/2022 - Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTA la DGR n. 714 del 28/12/2022 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni
2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure



Cod. Proposta 34195Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

PREMESSO:
CHE come noto, l'attività del Sistema di Protezione Civile in ambito regionale riveste, per le comunità,
particolare importanza ai fini della tutela dell'integrità della vita, dei beni, degli insediamenti e dell’
ambiente, dai danni derivanti dal verificarsi di calamità naturali o altri eventi eccezionali;
CHE il dipartimento Protezione Civile della Regione Calabria ha in dotazione oltre che automezzi
anche attrezzature, che devono essere sempre efficienti, per essere immediatamente utilizzati in
caso di emergenza;
CHE per il funzionamento delle attrezzature quali gruppi elettrogeni, cellule fotoelettriche, pompe
idrovore, muletti, ecc, nonché per gli automezzi del dipartimento Protezione Civile è necessario
provvedere all'acquisizione di un congruo numero di buoni acquisto carburante, in vista, anche
dell’attuazione della prossima campagna per l’antincendio boschivo;
CONSIDERATO CHE:
Con decreto 6022 del 28/04/2023 si è aderito all’accordo quadro Consip “Carburante Rete Buoni
Acquisto2 Cig Principale 9292449380 Lotto Unico, Smart Cig Z6C3AF04AC, e la relativa spesa trova
imputazione sul capitolo U1204012301;
Riscontrata l’avvenuta consegna di N° 400 Buoni cosi come da ordine N°7246119.

RISCONTRATO ALTRESI che Italiana Petroli ha trasmesso in data 02/05/2023 la fattura elettronica N°
0005272 (assunta al protocollo con N° 295714 del 29/06/2023) con importo di € 19.534,57 cosi come
da ordine N° 7246119, che la spesa trova il giusto impegno N 6033/2023, sul capitolo U1204012301;
Riscontrato inoltre: che con nota n°298064, acquisita al protocollo in data 04/07/2023, avente ad
oggetto : “ Adesione accordo quadro Consip Bozza d’ordine e relativo impegno di spesa” Si nominava
il Dipendente Galati Vito quale Responsabile del Procedimento sui controlli delle fatture e per la
liquidazione di quest’ultimi;

Ritenuto che si rende necessario procedere alla liquidazione della fattura n. 0005272 dell’importo
complessivo di €. 19.534,57 codice iva 2.2 (esente iva);

DATO ATTO:
 Che vi è regolarità del DURC, on line prot. INAIL___37481344 con scadenza 18/07/2023 la società

Italiana Petroli risulta essere in regola nei confronti di INPS ed INAIL (allegato al presente atto a
costituirne parte integrante non soggetto a pubblicazione)

 che la Italiana Petroli ha effettuato la dichiarazione prevista dalla Legge n.136/2010 sulla
tracciabilità dei flussi finanziari, in atti;

 la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 della ditta Italiana Petroli ha
dato esito negativo, giusta liberatoria rilasciata dall'Agenzia delle Entrate Riscossione - Codice
Univoco 02300002283741, in atti;



Cod. Proposta 34195Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 che dalle verifiche effettuate dalla struttura competente l’importo di fattura corrisponde alla
prestazione resa;

ATTESTATO:
 che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è

riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
 che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo

6 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;
VISTA la distinta di liquidazione n. 7606/2023 generata telematicamente e allegata al presente atto
quale parte integrante e sostanziale;
VISTA la legge regionale n° 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;
Su proposta della competente struttura, che ha dichiarato la regolarità dell’atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

 di disporre, nel rispetto della normativa vigente in materia di stabilità economica “Split
Payment” D.M del 20/02/15, la liquidazione a favore della società Italiana Petroli (CF/P. IVA
00051570893) della fattura n. 0005272 del 02/05/2023 dell’importo di € 19.534,57 codice iva 2.2
(non previsto), per la fornitura di N 400 Buoni Carburante dal valore di € 50,00 cadauno mediante
bonifico bancario su codice IBAN IT68D0538712900000001956117;

 di far gravare gli oneri derivanti dall’ attuazione del presente decreto sul capitolo
U1204012301 del Bilancio di previsione 2023, giusto impegno n. 6033/2023;

 di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di
pagamento di €. 19.537,57 a favore di Italiana Petroli via Salaria,1322 00138 Roma (RM)
IT68D0538712900000001956117– BPER;

 di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14
marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del
Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoVito Galati(con firma digitale)



Cod. Proposta 34195Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleDomenico Costarella
(con firma digitale)


